[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Таруса

 «   04     »       06         2015 г.                                                                             №   154/1   -  П

«Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах городского поселения

«Город Таруса» в летний период 2015 г.. »

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области от 21 декабря 2005 г. N 360 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области", в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах городского поселения "Город Таруса", руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение "Город Таруса",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах городского поселения "Город Таруса" (приложение N 1).

2. Утвердить места для купания, расположенные на территории городского поселения, для купания в летний купальный сезон 2015 года (приложение N 2).

3. Утвердить Правила поведения населения в местах массового отдыха на воде на территории городского поселения (приложение N 3).

         4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Таруса».

         5. Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела ОКР и ЖКХ Макерова Ю.В.

      Глава  администрации

       городского поселения

      «ГородТаруса»                                                                          А.Т.Демкин
Приложение N 1

к Постановлению

Главы администрации

городского поселения

"Город Таруса"

от _04.06_________2015 г. N _154/1-п__
ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕПОСЕЛЕНИЕ "ГОРОД ТАРУСА"НА 2015 ГОД

	 N

п/п
	  НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	 ОТВЕТСТВЕННЫЕ ИСПОЛНИТЕЛИ
	   СРОК

ПРОВЕДЕНИЯ

	 1
	Проведение анализа и в

последующем получение

заключения о состоянии воды в

местах, возможных для купания
	Администрация города совместно с ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии
 в Калужской области" (по согласованию)
	До начала

купального

сезона

	 2
	Изготовление и установка

табличек о запрете купания в

случае несоответствия воды в

возможных местах купания на

территории городского

поселения

санитарно-эпидемиологическим

требованиям
	Администрация города , ГИМС  МЧС РФ
	До начала

купального

сезона

	 3
	Информирование населения о

правилах поведения на воде
	Администрация города
	До начала

купального

сезона

	 4
	водолазное обследование и очистка дна акватории городского пляжа с получением письменного заключения.

	Администрация города , ГИМС МЧС РФ
	До начала

купального

сезона

	5
	оборудование спасательного поста, подготовку спасателей и организацию их дежурства в соответствии с нормативными требованиями

	 ГИМС МЧС РФ
	В течение всего сезона

	6
	организовать контроль за работой спасательного поста на городском пляже.
	ГИМС МЧС РФ
	В течение всего сезона

	7
	оборудование территории городского пляжа и его эксплуатацию в соответствии с  Правилами охраны жизни людей на водных объектах Калужской области;

	МУП «Тарусажилдорстрой-Заказчик»
	До начала

купального

сезона

Приложение N 2

к Постановлению

Главы администрации

городского поселения

"Город Таруса"

от _04.06_______ 2015 г. N _154/1-_п______
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ ДЛЯ КУПАНИЯ, В ЛЕТНИЙ КУПАЛЬНЫЙ СЕЗОН 2015 ГОДА,
РАСПОЛОЖЕНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД ТАРУСА".
1. место купания у «Стелы погибшим воинам» (противоположный берег)

2. место купания у «памятника М.Цветаевой»

3. пляж ООО «Серебряный век».

Приложение N 3

к Постановлению

администрации

городского поселения

"Город Таруса"

от ___04.06____ 2015 г. N _154/1-п____
ПРАВИЛА

ПОВЕДЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ В МЕСТАХ МАССОВОГО ОТДЫХА НА ВОДЕ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД ТАРУСА"

В целях безопасности жизни и здоровья граждан во время массового отдыха на водоемах, находящихся на территории городского поселения "Город Таруса", запрещается:

1. Употреблять спиртные напитки в местах массового отдыха у воды.

2. Купаться в местах, где выставлены щиты с предупреждениями и запрещающими надписями.

3. Купаться в незнакомых местах.

4. Прыгать в воду с сооружений, не приспособленных для этих целей.

5. Загрязнять и засорять водоемы.

6. Распивать спиртные напитки и купаться в состоянии алкогольного опьянения.

7. Приводить с собой собак и других животных.

8. Оставлять на берегу бумагу, стекло, пластиковые бутылки и другой мусор.

9. Подавать крики ложной тревоги.

10. Плавать на досках, бревнах и автомобильных камерах.